INDICAÇÃO N º 00103/2026
Autor Ver. ROMERITO PEREIRA DA SILVA

 

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, na forma regimental, solicita o envio
de expediente ao Deputado Estadual Edevaldo Neves solicitando emenda parlamentar
no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), que será destinada para a
Secretaria de Estado e Justiça (SEJUS).

JUSTIFICATIVA

 

Ressalto que o recurso será executado através do Projeto Pintando a
Liberdade, a fim de ser aplicada para a compra de uniformes escolares das escolas
municipais Irmã Hilda e Cândida Maria Moura de Paula, e uniformes esportivos para